*Quaestio per eundem facta ad depositio-
nem Papae incorrigibilis procedi possit.
Incipit Quaestio discutienda.*

In MS. Codice Felini, quem Bibl. Canonicon. Majoris Ecclesiae Lucensis ser-
vat extat huius Ludovici *repetitio* in lib.
ff. *de conditione indebiti*, quam nondum
lucem vidiisse arbitror. Eius lectura *su-
per prima parte Digesti novi Papiae* an.
1496. Eiusdem in secunda parte Codicis
a titulo *Qui non admitti usque ad tit. de
haerede ab intestato Papiae* an. 1496. Haec
duo opera extant inter Felinianos Codices.*

LUDOVICUS Tarvisinus, supra *Ludo-
vicus Barbus.*

LUDOVICUS Vartmannus (*Bartema seu
Varthema*), *Patricius Romanus. patria Bononiensis*, sub initium Sec.XVI. lustravit *Ethio-
piam Aegyptum, Arabiam, Syriam, Indianam*
*intra et extra Gangem. Quam peregrinatio-
nem suam An. 1508. in f. edendam curavit,*
*postea recusam cum aliis ejusdem argumenti
libris.* Haec de eo Miraeus in auctario c. 531.
Sed Ital. scripsit hic Ludovicus non Latine,
narrationemque itineris sui sex libris di-
gessit, quos Latine vertit Archangelus Ma-
drignanus, cum aliis vulgatos Basil. 1537. f.

(193 Italice scripsit opus pluries edltum
et est mihi pulcherr. Codex (heu mutilus)
membranaceus, olim Arretinae Bibliothecae
Bacci. Vid. Fantuzzi in Op. *Scritt. Bolognesi.*)

LUDOVICUS Vicentinus, Ordinis Minorum
ab An. 1461. Generalis scripsit *Vita-
tam S. Bernardini Senensis.* An. 1444.
defuncti et Sanctis annumerati An. 1450.
Hanc ipsam puto quam ex Waddingi Co-
dice edidit Henschenius t. 4. Act. San-
ctor. Maji 20. pag. 262. *Constitutiones Ord-
inis Minorum* in breviorem ac magis com-
modam rationem redigisse testatur Wad-
dingus pag. 246.

* *Constitutiones Ord. Minorum* ab hoc
authore in commodiorem ordinem atque
in epitomen redactas fuisse nullibi Wad-
dingus scribit. Vitam S. Bernardini Se-
nensis a Bollandistis productam sine no-
mine authoris huic Ludovico deberi com-
pertum est. Deest ibi praefatio ad Cardi-
nalem Agriensem (Gabrielem Rangonum
Minoritam Agriensem Episcopum) quam

in MS. Cod. nactus P. Amadeus M. Luzzo
in vita S. Bernardini produxit A. 1744
Venetiis. Haec animadvertenda dedit notis
cl. Zeno in Dissert. Vossian. 4. 374. *

LUGDUNENSIS Ecclesiae *liber contra Jo-
annis Scotti Erigenae* (vide supra pag. 421.)
erroneas definitiones ex Gilberti Mangri-
ni editione in vindiciis Gratiae et Praede-
stinationis Paris. 1650. 4. recusus in Bi-
bl. Patrum Lugd. tom. XV. pag. 611-662.
cum notis Andreeae du Vallii pag. 662.
seq. et *liber de tribus Epistolis Episcoporum*
HINCMARI Rem. et RABANI p. 669-
693. *Absolutio quaestionis de damnatione*
*per Adam omnium, et per CHristum electo-
rum ereptione* p. 693-699. *Liber de tenen-
da immobilitate Scripturae S. Veritate et se-
cunda auctoritate Patrum Orthodoxorum*
p. 701-718. Vide supra in FLORO, t. 2. 580.

Aegidius de LUGNACO, sive LUNIACO
snpra tom. 4 pag. 22.

LUISIUS supra LUDOVICUS.

LUITBERTUS (*Liudbertus, Ludibertus,*
aliis madosse *Lambertus, Hubertus, Wi-
bertus, Luithobius* ec.) Archiepiscopus Mo-
guntinus ab An. 863. ad 889. cui OTFRI-
DUS dicavit Metaphrasin Theotiscam Evan-
geliorum. Praefatio hujus ad Luitbertum
exstat in Otfrido Flacii et Jo. Schilteri
tom. 4 thesauri pag. 10. et t. 16. Bibl.
Patrum Lugd. pag. 764. ubi etiam Luit-
berti *Epistola ad Ludovicum.* Ludovici Pii
filium Regem Francorum. De hoc Luit-
berto Serarius lib. IV. rerum Moguntiacar-
rum pag. 409. seq. et Sammarthani t. 4
Galliae Christianae pag. 331.

LUITBRANDUS, aliis *Liutprandus, Li-
tobrandus, Eutrandus* etc. Trithemio cap.
362 ex Papia civitate oriundus: aliis mi-
nus probabiliter Hispanus, certe a Luit-
brando Toletano, si quis fuit, Diacono
diversus, atque ex Diacono Ticinensi si-
ve Papiensi Episcopus Cremonensis et du-
abus legationibus CPolin perfunctus, una
a Berengario II. Marchione ad Constanti-
num Porphyrogenitum Imp. A. 946. et al-
tera ab Othono I. Imp. ejusque filio ad
Nicephorum Phocam An. 968. De eo sa-
tis diligenter Labbeus t. 2. p. 33. de S.
E. Caveus ad An. 946. Franciscus Arisius

in Cremona litterata tom. 4 pag. 58. seq.
atque in primis Nicolaus Antonius VI. 46.
Bibl. veteris Hispanae. Scripsit Sigeberto
cap. 426 laudatam *Historiam de gestis
Regum et Imperatorum sui temporis, quam
attitulavit antapodosin*, id est retributionem
a) luculento et alterno b) stylo, ad Re-
gimundum c) Episcopum Eliberitanae Ec-
clesiae Hispanorum. Idem opus Thitemius
memorans *septem libris* ait constitisse,
sed *sex tantum libri* in editis conspiciuntur,
nec sexti libri capita sex posteriora
sunt ab ipso Luitbrando, sed ab alio deinde
addita, ut Vossius pag. 345. Baronius
ad An. 963. n. 3. Miraeus c. 270. aucta-
rii, aliisque monuerunt. Fortasse historiam
legationis posterioris, de qua infra, Tri-
themius pro septimo libro habuit. Libri illi
sex scripti inter An. 937. et 960. d)
et res utriusque Imperii ab An. 891. ad
946. perstringentes prodire inter scriptores
Justi Reuberi pag. 86. et tom. 3 Andreae du
Chesne pag. 562 et inter Luitprandi
opera Antwerp. 1640. fol. et in thesau-
ro scriptorum Italiae Muratoriano, tom 2
pag. 417 ubi etiam Varias Lectiones ex tri-
bus MSS. Codicibus Bibl. Caesareae repe-
ries pag. 4078.

Legationis ad Ntcephorum Phocam An.
968. susceptae *descriptio* dedicata Othoni-
bus Augustis et Adelheidae Imperatrici,
edita primum ab Henrico Canisio cum Chro-
nicis Victoris Tunnunensis ac Joannis Bi-
clariensis, et Synodo Bavariae An. 772.
sub Tassilone Duce, Ingolstad 1600. 4.
et apud Baronium ad An. 968. n. XI. seq.
et in Luitprando Ramiresii, Antwerp. 1640.
fol. et tomo secundo thesauri scriptorum
Italiae Muratoriani. In hac descriptione prioris
suae legationis meminit Luitprandus
pag. 445. edit. primae his verbis: *Tempo-
ribus beatae memoriae Constantini Impera-
toris* *huc (CPolin)* *veneram, non Episco-
pus sed Diaconus: nec ab Imperatore aut*

*Rege, sed a Berengario Marchione mis-
sus* etc.

Sola haec duo genuina et lectu digna
Luitbrandi opuscula. Caetera supposititia,
Chronicon ab A. C. 606- ad 960. et *adver-
saria* e) in quibus pag. 464. mentio Chro-
nici *ad Heronium* Bracarensem Episco-
pum, subjuneta etiam ad eundem *Epistola*.
Haec cum prioribus in lucem data atque
illustrata notis ab Hieronymo de la Hig-
vera S. I. et Laurentio Ramiresio de Pra-
do Antw. 1640. fol. falsitatis convincuntur
a Labbeo, Caveo aliisque: sed maxime a
Nicolao Antonio t. 4 Bibl. veteris Hispanae
p. 585. seq.

Etiam *Vitas Pontificum Romanorum* a
S. Petro usque ad Formosum Papam An.
893. defunctum, quas cum Anastasio per
Abbonem Fleriacensem excerpto edidit Jo-
annes Busaeus, Mogunt. 1602. 4. alium quam
Luitbrandum et potius Germanum habere
auctorem, et ipsas quoque ex Anastasio
excerptas notarunt Vossius aliique.

LUITBRANDUS Langobardorum Rex ab
An. 713. ad 744. cuius *Leges* quas priori-
bus ROTHARIS ab An. 638. et GRIMOAL-
DI. ab An. 663. Regum edictis adjunxit,
exstat in antiquis Legibus a Jo. Ileroldo
Basil. 1557. fol. editis pag. 408-252. tituli
CXX inde in Codice Legum antiquarum
Frid. Lindenbrogii Francof. 1613. fol.

* Codex legum Luitprandi multo in-
tegrior ac locupletior extat vulgatus a
Muratorio Rerum Ital. tom. 4 p. 2. a quo
MSS. Codices plures consulti sunt, eorumque
in notis variantes exhibentur; ad-
dita etiam, nonnulla, ut Praefatio ad li-
brum I. Legum eiusdem Luitprandi ex
Sigonio Regni Italiae Lib. 3 et lib. 2 ex
Cod. Estensi; ad lib. 5. ex Cod. pariter
Estensi desumpta. *

LUITOLPHUS, supra, LUDOLPHUS.
Joannes LUKAWITZ, Bohemus, cum
Waldensibus faciens circa Annum 1431.

a) Proprie librum tertium αγγελίαν insc ipsit,
Luitbrandus, in Berengarium a quo offensus fue-
rat ejusque conjugem Willam inveniens ac vicis-
sim celebrans bene de se meritos.

b) Partim soluta, partim stricta oratione.

c) Al. Raymundum, al. Tractemundum.

d) Pagi ad An. 963. n. 3.

e) In his Adversariis Fuldae se Bibliothecarium
fuisse ait pag. 475. 485. 484 490.

scripsit *Confessionem Taboritarum* contra *Rokenzanam* et alios Theologos Pragenses, distinctam capitibus LV. Edidit Balthasar Lydius tomo priore Waldensium scriptorum pag. 4-303. Roterdami 1616. 8. Vide *Oudinum* tom. 3 pag. 2376

S. ULLUS, sive LULLO, qui et JU-LIUS, Anglus, post S. Bonifacium Magistrum suum Archiepiscopos Moguntinus ab An. 733. ad 787. de quo Surius 16. Octobr. Lelandus cap. 103. Beleus XIII. 36. Pitseus pag. 436. Serarius lib 4 pag. 361. seq. *Aliquot ejus Epistolas videre nobis contigit*, inquit Flacius in Centuriis Magdeburg. Sec VIII. pag. 453. ut ad *Osvitam*, ad *Leobgytham*, ad *Gregorum*, ad *Denehardum* ad *Thuringos*, ad *Coenam*. Ex illis deinde nonnulla profert, quae ibi videantur.

Raymundus ULLUS, ex majore Balearum insula, Majoricensis, tertii Ord. S. Francisci: ingenio, linguarum peritia, peregrinationibus et gratia apud Viros principes inclitus, zelo etiam pro adducendis ad CHristum hominibus et promovendo linguarum artiumque studio apprime commendabilis, denique in Africa multa et gravia a Mahumetanis passus occubit an. 1415. major octogenario. De hoc praeter Vincen-tium Mutum in continuatione Johannis Daneti historiae Balearis, sive in Majoricarum historia, Hispanice edita 1650. fol. Bzovium, Natalem Alex. Jac. Gaddium de scriptoribus non Ecclesiasticis pag. 285. seqq. Jo. Imperiale in museo pag. 42. et Isaacum Bullarium Tom. 2 Academiae pag. 450. qui ambo etiam effigiem ejus aere descriptam offerunt: Matthiae Berneggeri Orationes pag. 55, seq. laudatosque in Nic. Hier. Gundlingii historia eruditio-nis tom. 2 pag. 4773. consulendi in primis Lucas Waddingus Tomo secundo et tertio Annalium Ord. Minor. Nicolaus Antonius IX. 3. Bibl. veteris Hispanae tom. 2 pag. 81. a) et Joannes Baptista Solerius in Actis

a) *Acta Eruditorum* An. 1697. pag. 504. An. 1710. pag. 597. *Memoires de Trevoux* An. 1711. p. 587. *Journal des Savans* 1715. Juillet pag. 27. seq.

a) Vide Jacobum Quetif de scriptis Dominicorum tom. 1. p. 711. seq. qui p. 714. etiam exhib-

Sanctorum tom. V. Junii 30. pag. 633. seq. ubi etiam vita a coaevo scripta pag. 661. et Caroli Bovilli de Lullo hocce Epistola p. 668. et Nicolai de Pax, Patricii Majoricensis pag. 674. ex editione Complutensi Anni 1519.

Contra *Nicolaum EYMERICUM*, qui *errores* ejus *quingentos* Avenione a Gregorio XI. damnandos obtulit b) defenditur a multis, ut ab Alphonso de Zepeda, qui Lulli vitam Hispanica lingua composuit: et in dissertationibus de cultu Raimundi Lulli: c, atque in sententia definitiva in favorem pietatis et doctrinae Lulli edita, Paris. 1676. 4. ut adeo non sit opus *duos Raymundos Lulos* fingere cum Odorico Raynaldo ad an. C. 1315. tom. XV. An-nal pag. 440. seq.

Memoria ejus sancte colitur in primis à Majoricensibus, ubi *Academia Lulliana* magnis ornata privilegiis Regum Hispaniae Alphonsi primi, Ferdinandi V. Catholici, Caroli V. Philippri II. Philippri III. et Caroli II. Octobr. 16. A. 1697.

Pro commendanda *arte Lulli*, et de iis qui illi vel detraxere, vel illustrandam eam sumserunt, operae pretium est adire B. Morhofium libri secundi *Polyhistoris* capite quinto, et Jacobi Bruckeri historiam *Philosophicam* quaestionibus docte illustratam Tomo quinto pag. 1352. seq.

Ex ter mille amplius, quae scripsit Ray-mundus, opusculis tituli propemodum quadringenti, philologici, philosophici, Theologici argumenti recensentur a Waddingo in Bibl. Ordinis Minor. pag. 296. seq. et plures etiam a Nicolao Antonio tom. 2 Bibl. Hispan. pag. 84. sq. Satis mihi fuerit notare novam operum Lulli editionem jam a pluribus annis promissam et Dusseldorf parari a V. C. Joanne Buchlelio auspicili serenissimi Electoris Palatini, ex-cudendam Moguntiae. Vide *Diarium eruditorum Italiae* Tom. XIV. p. 393. et Tom.